
MARS EILLE
Hlavní město Provence a třetí největší francouzská 
metropole Marseille má vskutku dlouhou historii. Už 
v 7. století př. n. l. tu Řekové založili přístav, který byl 
po dlouhou dobu nejdůležitějším ve Francii. Nyní zde 
najdete město, kde se mísí různorodé kultury – kromě 
Francouzů zde žije početná italská menšina a město 
má největší arabskou a židovskou komunitu v Evropě!
Úpadek lodní dopravy však způsobil ve druhé polo-
vině 20. století problémy s vzrůstající kriminalitou. 
Chudoba a organizovaný zločin vysloužily Marseille 
nedobrou reputaci. Přestože je Marseille už z nejhor-
šího venku, a pokud se budete pohybovat po hlavních 
čtvrtích a centru tak jako my (a 4 miliony turistů, kteří 
sem ročně zavítají), tak na žádné problémy nenara-
zíte. Bude ale stejně vhodné si dobře hlídat své věci.

Víkend v námořním městě Marseille může být skutečnou 
výpravou za dobrodružstvím. Je to návštěva Orientu 
bez nutnosti opustit hranice Evropy. Marseille je město 
plné prosluněných pláží, vyhlášených restaurací i luxus-
ních hotelů, ale také místo velkých kontrastů – chudoba, 
drogové gangy a drsné čtvrti, a to i v centru města, jsou 
nedílnou součástí zdejší kultury. V posledních letech se 
ovšem z Marseille zejména pomocí investic francouzské 
vlády stala bezpečnější a vstřícnější metropole, a díky 
nenapodobitelné atmosféře Starého přístavu se jedná 
o město, které prostě stojí za to navštívit!

U

brána Orientu




